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  Łk 3, 15–16. 21–22  Gdy lud oczekiwał z napięciem i wszyscy snuli domysły w swych sercach
co do Jana, czy nie jest Mesjaszem, on tak przemówił do wszystkich: „Ja was chrzczę wodą;
lecz idzie mocniejszy ode mnie, któremu nie jestem godzien rozwiązać rzemyka u sandałów.
On będzie was chrzcił Duchem Świętym i ogniem”. Kiedy cały lud przystępował do chrztu,
Jezus także przyjął chrzest. A gdy się modlił, otworzyło się niebo i Duch Święty zstąpił nad
Niego, w postaci cielesnej niby gołębica, a z nieba odezwał się głos: „Ty jesteś moim Synem
umiłowanym, w Tobie mam upodobanie”. †    

   Otrzymać Boże życie 
    Dla Chrystusa w momencie chrztu w Jordanie rozpoczyna się nowy etap życia. Ukryte życie
w Nazarecie zamienia teraz na życie wędrownego nauczyciela. Przemierzy całą ziemię
izraelską głosząc Dobra Nowinę o zbawieniu, którą przypieczętuje swoją Krwią przelaną na
Kalwarii. Od Ojca otrzymuje pełnomocnictwo do wypełnienia tego dzieła, gdy nad wodami unosi
się głos miłosnego wyznania: „To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie”.
    Chrzest Chrystusa jest obrazem naszego chrztu, dzięki któremu otrzymaliśmy Boże życie i
staliśmy się umiłowanymi dziećmi Boga. To wtedy Ojciec niebieski powiedział do każdego z nas
osobiście: „Tyś jest moim synem, Ja ciebie dziś zrodziłem”. 
    Św. Ludwik, król Francji, mawiał, że bardziej od katedry, w której został koronowany na króla,
ceni sobie kaplicę pałacową, w której został ochrzczony. W katedrze został tylko królem Francji,
a w kaplicy pałacowej – dzieckiem Bożym.
    Chrzest w imię Jezusa jest obdarowaniem nas nowym życiem, prowadzi nas ku tajemnicy
zmartwychwstania i życia wiecznego. Przez moc Ducha Świętego czyni nas „świątynią Bożą”,
jak również przeznacza do współuczestnictwa z Bogiem w chwale nieba. Tam zaś „nie będzie
już Żyda ani poganina, nie będzie już niewolnika ani człowieka wolnego, mężczyzny i kobiety;
wszyscy bowiem będziemy kimś jednym w Chrystusie Jezusie” (Ga 3, 28), obmyci Jego krwią i
namaszczeni Duchem Świętym.
    Niech niedziela Chrztu Pańskiego będzie dla nas przypomnieniem miejsca i dnia, w którym
nad każdym z nas zabrzmiało miłosne wyznanie Boga, gdy staliśmy się Jego umiłowanymi
dziećmi. 
    
    Panie Jezu Chryste, pozwól mi zrozumieć, czym jest dla mnie chrzest święty, który
uczynił mnie Twoim bratem i prowadzi według Bożych planów do Domu Ojca! 
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